EDITAL 8/2023

Reunião de Junta 06/2023

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 06/2023 de 08/02/2023 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência ao Agrupamento Escolar de Montemor-o-Novo, de viaturas da Junta

nos seguintes dias: 15 de fevereiro a 09-OH-32; 30 de março a 60-VJ-85;

 - Cedência ao Grupo Cultural e Desportivo das Fazendas do Cortiço, de um

palco para um evento no dia 11 de fevereiro, no Pavilhão Multiusos do Cortiço;

 - Cedência a Verónica Pereira Mendes de 3 mesas e 4 bancos, no dia 5 de

fevereiro;

 - Cedência Rui Falé – Cozinhas e Roupeiros Unipessoal, Lda, de duas viaturas,

de 8 a 10 de junho, para uma deslocação a Espanha;

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 - Apoio à Grupo União Sport para o Torneio Benjamins C, a ter lugar nos dias 7

e 8 de abril no Barreiro, no valor de 250,00€, de acordo com o RAMA;

Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as ordens

de pagamento de despesa orçamental no valor total de 16 223,58€.

Montemor-o-Novo, 9 de fevereiro de 2023

 O Presidente da Junta

     (António Joaquim Silva Danado)